
Página 33671Número 259	 Miércoles, 9 de noviembre de 2022

IV. Administración Local

Caravaca de la Cruz

5697	 Resolución definitiva del concurso-oposición por promoción 
interna, para la provisión de dos plazas de Subinspector de 
Policía Local.

Por Resolución de Alcaldía número 3.119, de fecha 17 de octubre de 2022, se 
ha aprobado la Resolución de la Alcaldía siguiente:

Visto.- Que mediante la Resolución de la Alcaldía número 3804, de 9 de 
diciembre de 2021, se aprobaron las bases y la convocatoria que ha de regir el 
proceso selectivo para la provisión, mediante concurso-oposición, por promoción 
interna de dos plazas de Subinspector de Policía Local, vacantes en la plantilla 
de personal funcionario del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, incluida en la 
Oferta de Empleo Público para el año 2017 (BORM Nª 299, 29/12/2017) y 2019 
(BORM Nª 296, 24/12/2019). 

Visto.- Que en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 299, de 29 de 
diciembre de 2021, se publicó anuncio de la Resolución del Excmo. Ayuntamiento 
de Caravaca de la Cruz sobre las bases y la convocatoria que ha de regir el 
proceso selectivo para la provisión en propiedad, mediante concurso-oposición, 
por promoción interna de dos plazas de Subinspector de Policía Local. 

Visto.- Que en el Boletín Oficial del Estado número 11, de 13 de enero de 
2022, se publicó extracto de la convocatoria, comenzando al día siguiente, el 
plazo de presentación de veinte días hábiles para participar en el proceso de 
selección.

Visto.- Que mediante la Resolución de la Alcaldía número 672, de 3 de marzo 
de 2022, se aprobó la lista provisional de admitidos y excluidos, otorgando a los 
aspirantes excluidos y omitidos en la citada lista un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del día siguiente a la publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, para subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión u 
omisión. 

Visto.- Que mediante la Resolución de la Alcaldía número 1.615, de fecha 25 
de mayo de 2022, se aprobó lista definitiva de admitidos y excluidos al proceso 
selectivo para la provisión de dos plazas de Subinspector de Policía Local.

Visto.- Que, concluida las pruebas selectivas, con fecha 29 de julio de 2022, 
el Tribunal Calificador hizo público los siguientes acuerdos adoptados en sesión 
de 28 de julio de 2022, sobre la relación de aspirantes aprobados y propuesta de 
nombramiento respecto a los aspirantes que obtuvieron mayor puntuación:

- Calificaciones otorgadas en cada ejercicio y el RESULTADO FINAL obtenido 
por la suma de ellos.

ORDEN Apellidos y Nombre DNI Fase de oposición Fase de 
concurso

Clasificación 
final

NOTA 1.º ejercicio NOTA 2.º 
ejercicio

1 García García, Yolanda ***9305** 6,69 9,12 6,9 22,71
2 Bermejo Martínez, José Manuel ***1668** 5,07 8,7 6,7 20,47

NPE: A-091122-5697



Página 33672Número 259	 Miércoles, 9 de noviembre de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

- Propuesta de nombramiento respecto a los aspirantes que han obtenido 
mayor puntuación:

Orden Apellidos y Nombre DNI
1 García García, Yolanda ***9305**
2 Bermejo Martínez, José Manuel ***1668**

Visto.- Que Doña Yolanda García García, provista de DNI Núm. ***9305***, 
presentó el 04.08.2022, por Registro de Entrada nº 8291, en el plazo de los 20 
días naturales, la documentación establecida en la Base 10.3 que rige el proceso 
selectivo.

Visto.- Que Don José Manuel Bermejo Martínez, provista de DNI Núm. 
***1668***, presentó el 02.08.2022, por Registro de Entrada nº 8172, en el 
plazo de los 20 días naturales, la documentación establecida en la Base 10.3 que 
rige el proceso selectivo.

En virtud de todo lo anterior, concluida las pruebas selectivas para la 
provisión en propiedad de dos plazas de Subinspector de Policía Local, por el 
sistema de concurso-oposición, y al objeto de dar cumplimiento a las previsiones 
contenidas en la Base 11.ª de la Resolución de la Alcaldía número 3804, de 9 de 
diciembre de 2021, y en el ejercicio de las facultades que me atribuye el artículo 
21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de Bases de Régimen Local, 
he resuelto:

Primero.- Aprobar el resultado final del proceso selectivo para la provisión 
en propiedad de dos plazas de Subinspector de Policía Local en el Excmo. 
Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, y hacer pública la relación de aprobados 
por orden de prelación:

ORDEN Apellidos y Nombre DNI Fase de 
oposición

Fase de 
concurso

Clasificación 
final

NOTA 1.º ejercicio NOTA 2.º 
ejercicio

1 García García, Yolanda ***9305** 6,69 9,12 6,9 22,71
2 Bermejo Martínez, José Manuel ***1668** 5,07 8,7 6,7 20,47

Segundo.- Nombrar a Doña Yolanda García García, con DNI Núm. 
***9305***, como funcionaria en prácticas para la categoría de Subinspector de 
Policía Local, perteneciente al Subgrupo B.

Tercero.- Nombrar a Don José Manuel Bermejo Martínez, provista de 
DNI Núm. ***1668***, como funcionario en prácticas para la categoría de 
Subinspector de Policía Local, perteneciente al Subgrupo B.

Cuarto.- Las prácticas se realizarán desempeñando el puesto de trabajo de 
Subinspector, publicado en el BORM n.º 196, de fecha 25.08.21.

Quinto.- Notificar la presente Resolución a los interesados, indicándoles que 
el plazo de toma de posesión de funcionario en prácticas será de treinta días a 
contar desde la fecha de la notificación del nombramiento.

Sexto.- Publicar la Resolución en el Boletín Oficial de la Región de Murcia y 
en el tablón de la sede electrónica del Ayuntamiento (Caravaca.sedipualba.es).

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, D. José Francisco García 
Fernández, en Caravaca de la Cruz, a fecha de firma electrónica.

En Caravaca de la Cruz, 24 de octubre de 2022.—El Alcalde, José Francisco 
García Fernández.

NPE: A-091122-5697

Caravaca.sedipualba.es

	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	8873/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1304/2022, de 25 de octubre, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del reglamento por el que se regulan las enseñanzas oficiales de doctorado de la Un
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	8843/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1306/2022) de 25 de octubre, por la que se nombran funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala de Diplomados Técnicos: 
	8844/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1307/2022) de 25 de octubre, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la escala Técnica Auxiliar: Especialidad Almacén d
	8845/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1308/2022) de 25 de octubre, por la que se nombra funcionaria de carrera a la aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la escala de Diplomados Técnicos: Especialidad G
	8846/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1309/2022) de 25 de octubre, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Técnica Auxiliar: Especialidad Carpinter
	8847/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1310/2022) de 25 de octubre, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la escala de Técnicos Especialistas: Especialidad P
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8889/2022	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación del Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades 
	8890/2022	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades 
	9058/2022	Extracto de la Orden de 2 de noviembre de 2022 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se convocan subvenciones sobre compensación económica de arbitros en relaciones laborales para el ejercicio 2022.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	8872/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1302/2022, de 25 de octubre, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Ciencias Políticas, Gobierno y Administración Púb
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	8893/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Conse
	8894/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Conse
	8895/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Conse
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	8807/2022	Anuncio de la Resolución de 24 de octubre de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico de la modificación puntual n.º 1 del Plan Parcial “La Torreta” de La Unión (EAE20210021).
	8892/2022	Anuncio de la Resolución de 27 de octubre de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Declaración Ambiental Estratégica del Programa FEDER de la Región de Murcia 2021-2027 (EAE20220002).
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	8902/2022	Recurso de suplicación 212/2022.
	IV. Administración Local
	Abarán
	8884/2022	Modificación de ordenanzas fiscales.
	Bullas
	8874/2022	Aprobación inicial de modificación del presupuesto n.º 17/2022, mediante suplemento de crédito.
	8875/2022	Aprobación inicial de modificación de ordenanzas fiscales para 2023.
	Caravaca de la Cruz
	8701/2022	Resolución definitiva del concurso-oposición por promoción interna, para la provisión de dos plazas de Subinspector de Policía Local.
	8702/2022	Bases reguladoras del procedimiento para la provisión, mediante concurso-oposición, por promoción interna de dos plazas de Subinspector de Policía Local, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	8703/2022	Bases reguladoras del procedimiento selectivo para la provisión, mediante concurso-oposición por promoción interna de una plaza de Inspector de Policía Local.
	9024/2022	Cuenta General del presupuesto del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz correspondiente al ejercicio 2021.
	9102/2022	Concesión de ayudas a entidades/clubes/organizaciones deportivas del municipio de Caravaca de la Cruz (Murcia).
	9103/2022	Subvenciones a deportistas individuales de la ciudad de Caravaca de la Cruz-Año 2022.
	Jumilla
	8903/2022	Precios públicos por prestación del servicio ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 4.º bimestre de 2022.
	Lorca
	9060/2022	Bases de convocatoria de concurso-oposición para el ingreso, como funcionario interino, de dos Técnicos/as Medios de Formación e Inserción Laboral para los programas de formación e inserción laboral, gestionados por la Concejalía de Desarrollo L
	Torre Pacheco
	8850/2022	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado y recogida de basura, correspondiente al tercer trimestre del año 2022.
	8881/2022	Aprobación definitiva de modificación crédito n.º 18/22.
	Yecla
	9046/2022	Bases y convocatoria para la creación, mediante el sistema de concurso-oposición, de una bolsa de empleo, categoría de Técnico de Administración General. (Expte. 658496D)
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Jesús del Gran Poder”, Cieza
	9047/2022	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-11-08T21:00:34+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



